М у и и ц и  11 aj 11> 11 ОС у ч рсж; ю 11 и с
райо1 1 иый отдел народного образо1?аиия администрации

Снировскосо района Гвсрской области

ПРИКАЗ

13.12.20191'. н.Снирово №  208/1

Об утвсрждс}Н1 и 11срсчня пока-^аюлсй
эск )скгивности paoo'iM рук'оводи гелей
образовательных ор1 'анизаций при
проведении независимой оценки

В целях \'лучи1сния эффективности рабогы образовательных
организаций и руководи телей 06pa30Ba'rejH>Hbix организаций,

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить нерсчень ноказа1 слсй эффективности работы

муниципальных обшсобразовапельных ор1 анизаций Спировского района

(Приложение 1) для нроведсния оценки эффективности работы

руководителя образо1^атс;1 ьной организации с учетом результатов

нровсдопюй независимой оценки качества условий оказания усл\т'

учреж.тснисм и вьнюлнения плана но устранению недостатков, в 1>1 явлеиных в

ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

хчреждением (при проведеш^и независимой опенки)

2. Для ocymeciВЛС1 Н1 Я оценки зффек]ивности рабочы образоватези>ных

организаций и руководителей (X );

2.1. Создат1> комиссию по оценке эффективности работы

м\'ниципа:1ЫП51х образоватс.!н>ньгх ор1 анизаций и их руководителей в составе

заведующего М У Р01 К) админис!рации Спировского района, заместтеля

заведуюи1С1 о, ciicnnajmcTa ио кадрам, главного бухгалтера ЦБ, главного

экономиста 1

3. Konrpo.ib за исполненпсм приказа оставляю за собой.

Заведующий М У Р()110
Администрации (дщровского района
Тверской области H .H .C t ia T K O B a

l i p  ИЛО'/КСНИС

11 P.i’F.4 KUb I Ю К Л  i,vt k :] к й

для проислеиня оценки оффсктм^ности работы рук оводител я образовательной
организации с > четом рсзу.тьгагов проведенной независимой оценки качества условий
оказания у с л м  х ч р е ж д е ш ю м  и выполнения плана по \ с г р а н е н и ю  нелосгагков.
выявлснн1,1.\ в хо де  проведения независимой оцот<и качества  чсловий оказания _\сл\г
\чре'/кдение\1 (при проведении независимой оценки)

№ П о зи Гщ и  о ц с н п в а п и н Мак'симальиыГ!
ба.тл за
ПО ЗП И И И )

1. Показа гели, xapaKi cpiuyiomiic ooimiii upirrcpnii оценки качсстиа оораижа гелыюС!
лея гсльностп opraimiaiinn, осмцс'с i в л я ю щ и х  образовал с.тьиую лея гслыюс гь,
касающиеся огкрьггосч п и досчуипос! и информации об организациях,
осупюсгвляютих образователыпю лея ге.тьпос гь.

7 .

1.1. Полиога и акчуальпос! 1> информации об организации, осутеегвляюпам!
обра {ова гельнмо лея i с.п>нос1 ь (далее - органи ишня), ра sMemcHiH)ii на официа.н>ном
сай ге оргат!зацни и ееш «Мн гсрнсг»;

Наличие сведений о дея гсльпосги о р г а н и з а щ т

Наличие е1?едсний о сгр\ кт\ рс организации и opia i i ax  ее
\правлен ия

11аличие д о к х м е н т о в  об организации

11аличие с в е д с т и ‘1 о реали зуемых образовагельньгх программ ах

Наличие сведений о ф н на не о во -х озя йс 1в еп но й деятельности
ор1аниза1нц|
Начичис све дений о материально-тсх1Н1ческом оснащении | 2
образова тел ьного  процесса  в ор1апизацни

11аличие сведе1пп'1 о порядке приема в обрс\зовательн\ю i 2
организацию,  обччения.  отчисления,  нредостав.юния платных |

i образовате.п^пых \ел\1 '

И гоговьпМ максима.чьньн'| 6 a i ; i  I  10
1.2. Ма.шчне на офтша.н.ном eaii re организации в ееги Иш  ернег свелсннГ! о
нела1 огнчсскнх рабо гннках оргатиацин

1 1а. 1ичие сведетн" !  о р\ ководи теле организации 1
1 !а.н1чие ко1гтак t i h >i x  датп>г\ р\ ководства ор1анизации:  телефон. I
•).1ск трон пая почта (да.юе - коп так тные данп1,1е) !

1 1а. 1ичне сведений о заместн тсде (-ях) р_\ ководи тсдя организации : 1
[ 1аличнс контактных да1П1ьг\ замести тс.юй руководителя I
организации

11а.1нчие перечня педа101  ического (на> чно_-педаго1ичеекого)
состава  0рга1пг?ании

11а .1ичие сведений о Ф И О .  до.г/кности. ко1гтакгных данньгх
недагогических р а б о п т к о в  организации

Наличие сведений об \ ровне образования педагогических
рабо т! I и ков орган изаци и

На.ш чие све детн ' )  о к в а . т ф и к а ц и и .  у ченом звании и с ю н е н и

I

1

(при иа.1ичии) 11слаг с>1'ичсски.\ р а б о т и к о в  органи з а ц и и ________
11аличис свслений о ирс полаиасмых педагогическим работником
оргаиичапии лисп иплин ах

Наим енование  направления п о л ю т о в к и  и (или) снсциа2Ьносг2^
Итоговый мак си мал ьны й балл

- i

1 _
10"

ос Iу м н о е Г 1> и и ш м о л с й с г в и я  с о б р а ю в а  ге .н .ной  о р га п и  {а п и е й  по гс.чсф ону,
j . ic K rp o n n o if  пом гс, с п о м о щ ь ю  ).1С к т р о п п ы х  с е р в и с о в , п р с л о с г а в л я е м ы х  па
о ф п ц п а л ь п о м  сай  i c о р г а п п за п п п  в с с ш  П п  гср п сг , в гом ч и с л с  н а л и ч и е  в о зм о ж п о сг п
в п с е е п п я  прсллож спп|'1 , п а п р а в л е п п 1.1\ па \ 1\ ч п 1сп п е  р а о о г ы  о р га п п ^ а ц п и :

11атимие возможн ост и вчаимолейе i вия уча стников
oopawBai 'eMbHoro процесса  с opraim umneii .  в том числе;
по гелефон\ (наличие кон гакгных гелефонов.  \ качание времени
вочможного вчаимоле|'1с Г15ИЯ)

но олекгроипой почте (наличие олного или иеско.льких
эл екгрон иых алрссов)

е ПОМОН1ЫО )л е к 1ронны х сервисов ( ' )лектро1Н1ая фо рм а лля
обра н le н и й > ч ас г н н ко в об р а ю  ва i е; н.но го н ро i leec a)

на;н1чие вочможносги внесения нрелло'/кений (олекгронпая
форма лля внесения нрелложений учаегниками
о б р а? о в а г е л ь по 1Ч) нроцсеса.  свячанн1,1Х с лея г о л ы ю с п . ю
обра?ова1сл1>ной органи зации, оле к!ронный сервис лля on-line
взаимолейетвня с рх коволи гелями и нелагогическими
работника\п1 (н'^разовагельпой o p i аничании)
MroroBi>iii м акенм альтлй  балл 10

1.4. Дос1Л п п осгь  свслсп пй  о ходе paccM oi pcimsi oopan ienn ii, 1м>сгупивпт\ в
организац ию  o r  sanit repccoBafnn>i\ i раждан (по ic ю ф о п у , но кю кгр о н н о й  почте , с
пом ощ ью  )д ск гр о н п ы х  сервисов, дос гупны х  па оф иц иальн ом  caii re о р г а т п а ц и и )
1 Наличие во зм ожн ое !  и поиска и полу чения сведений но

рекви зитам об рашеп ия  о ходе его рассмогрения

2 11аличие ран жированной ин фор мат- ш об о б р а т с н и я х  граждан
■ (жалобы.  нрсл;юже1н1я .  вопросы,  иное и г.д.)

3 : Наличие 1 т ф о р м а ц и и  о результатах paecMoi р о т я  обранюний
' (иаиример. автоматическ ая рассылка информации о
I раеехкп рении обращения на ')лекгро1Н!ый адрес ' заявте.чя или
' иной спос об > в е д о м л е п и я |  раждап)

4 Наличие в о з м о ж н о е i и 01с ; 1еживания хода рассмогрения
' обращ ени й граждан (нанрнмер. сгат \е  обран1ения.  наличие
; cneiuia.Hieroi3 но вз ан мо дей сгв ию  с | раждапа.\п1)

Игоговьй!  маке1гма.п.пьн‘1 балл 10
2. П оказа  гели, харак гсрн зую щ не общ ий Kpn rcpn ii оценки к а ч с с  гиа обра зова гельноГ!
лея гельнос ги органн 3annii, ocyn ieci вл яю щ н х  оо1)азова гс.тьпую  лея ге.1ыю сгь,
касаю щ и еся  к о м ф о р ш о с т  у с л о в п 11, в Ko ropi.ix о сущ ссп з .1яегся  обра зова гельная
лея ге.м>ноегь
2.1 М а  гсрпа.1ьп о-гс\нн чсско е  и ппф орм ацпоппос обсспеченне организац ии
оц сн иваегся  по р е з у л ы а г а м  анализа  м а гср и а .ю в  сам о обслсло ванн я нли  д анны х ,
п р сл сгавл сн н ы х  па ca ii rc образова гельно 11 оргапизаннп  в с р а в н с ш т  со ср сл ш 1м но
ю род у (р сгн о п у )*  (в  сопос гави м ы х  пока за i смях).

Обес печ енное  гь > чанп1хся к о м н ы о ю р а м и  (количеемзо
ко\нн>югеров в расчете на олного х чащсгося)

. О - ниже
: среднего но
i городу

6.

7 .

8
9

(pe inoH v) 1 -
равно или Bi.mic
среднего по
городу
(pel и о н \ )

П

О б е с п е ч е т ю с г ь  \ чи голей (нренолавагелеГ!) (количес  гво
; к о м и ь к п е р о в  и раечеге па о д н о ю  ччи гсля)
 ̂ Обсснече1пккт1> 0 () м у л ы  имедийными проекторами

(к'оличее'1 во м \ л ы  имедий1н>1х проекторов на уче бны й
коллектив)

Обес пе чен но сть  0 0  интерактивными доскачи! и присгавкамп
: (количе сгво ипгерак1ивн1>1.\ досок  и нрисгавок)

Наличие лабораторий и или масгерс ких (объекты для
проведе1П1я практических чаня1ий)

! О - нет в
i Hii;iH4 HH. не
! обеспечены.  1 -
! есть в наличии.
! обеспечены

2.2.
П1Г1

! Н а .1и ч и е  с о в р е м с т ю й  б и б л и о г е к и - м е д и а г е к и  ( ч и т а ;и .п ы й  за .! н е
, м е н е е  ч е м  п а  25  р а б о ч и х  \ i e c i ) с и а .1и ч и е м  e r a in io n a p n b ix  и ; т

; и е р е н о с н ы х  к о м п ь ю т е р о в  с  в ы х о д о м  в  и н  ге р н е г

■ О б е е и е ч е 1И 1о с т ь  c n e iu ia jn r ?H p o i5 a in n .iM H  к а б и и е т а \ п 1 ( б и б л и о т е к и .

: каби11сты технологий. обор\дованные лаборатор1н>1М
обор>дова1П1ем хчебные кабинет1.1 по химии и фичике. и др.)
11а .и 1ч и е  K ICK  т р о й н ы х  и тгтер а к  ! И15ньтх л а б о р а  то р и й

О б е с н е ч е п и о с  I ь  л а б о р а  т о р н ы м  и д е м о н е | р а п и о 1н и .1м
1 о б о р у д о в а н и е м  ___

I Н а ;п 1ч и с  э л е к т р о н н ы х  у ч е б н и к о в  и у ч е б н ы х  п о с о б и й

: ( о л с к т р о н п ы е  о о р а  ю 1и п  е л 1>иые р е с у р с ы .  д о с  т\ и к

и и ф о р м а ц и о и н ы м  с и с т е м а м  и ип(1)0рмапи01Н10-
] т е .1 С к о м м \ iH iK a n n o in H jiM  с е т я м )

Н  то го вьи Ч  м а к е и м а .1ьи ьи '1 ба.мл

И а .т м п е  н ео б х о д и м ы х  y c .io ii i in  д л я  о х р а н ы  н у к р е п л с м т и  и о р о в ь я ,  op i a m is a n u ii
а п п я  о б у ч а ю щ и х с я

п

10

>
4_
5

Гб

7

2 .3 .

Па.1ичие спорп ивио1 о чала

Наличие обор чдо ва 1пюй  спортивной плои1адки (стадиона)

11а т ч и е  трепажериото чала
11а;п1чие 6 accei ina

11а;и1чие мсди ц ии ск ог о кабинета

11а;и1чпе снециа. '1и ч и р о в а т 1Ых кабинетов по охране и
> крен.1ени1о г ю р о в ь я  ( к о ч т а т ы  релаксации, пси хол огической
рачгрччки и пр.)

11аличие сто.'юиой па leppn тории oprai in ?aiuni

Мтоговьи! максима.1ьньп‘| 6 a.i.i

> с .ю в и я  Д.1Я m i  i i iH n  iy a . ib iio ii  р а б о гы  с о б у ч а ю щ и м и с я
1 1а.и1чис крхжк ов.  сг 1ор1ивных секций, творч еских коллективов
(па;1ичие науч ны х с т уде нч ес к их  крчжков.  ди ску сси01и1ых
кмчбов. работа в ма.:п,1Х грч ипах об\ ча ю п щ х с я )

11сно;и.човаиие лис танциониьгх обраинип е.п^ных тсхно.югий

Проведение п си хо .ю ги чес ки х и С01н10л01ичееких исследований,
оп рос ов

На.чичие е.1\жо1>1 психологической помощи ( возможноеть

2
10

2.4. I

оказания псмхо; 1огичсскои к о н с ул ь т ац и и )
Игогоиый мак си мал ь ны й ба;1л 10

а л п чп с  доп()Л 1111Тс;1Ы 1ых o o p a^ o и a rcл ы lы \  програм м
1а и 1ч и с  прог рамм сониальпо-нслагогической маиравлеииости
кы ич ис  программ ю м ш ч с с к о й  нанравлснности

! 1[аличис программ ф и ? к \ л ы л pno-cuopiHFjnott нанравлснности
; Ма:и1'_1ис программ ху л о ж с с г в с п н ой  направленности _____
1 IlajHiHHC Hpoi paMM c c r c c i вснно-научной нанравлснности

н

------------------------------- — ,

10

1

Наличие нрогра.\г\1 гурис гско-красвслчсской нанравлспносги
11аличис лополни гсльных (авгорских)  об равова гсльн ых
программ

Итогов])1Й м аксим аль ный балл

2.5. И а .ш ч и с  lio jM ovKHO ci п р а п и и п я  г в о р ч с с к п х  с п о с о б н о е rc ii п и н те р е со в
об> ч а ю щ и х с я ,  в к л ю ч а я  их у ч а е г п е  в к о н к у р с а х  и о л и м п и а д а х  (в  то м  ч и с л е  во
в с ср о е с и й с к п х  и м с/к д у и а р о л п ы х ), в ы с т а в к а х ,  см о тр а х , ф и т к у .т ы л  р и ы х
м е р о и р п я  ги ях , сп ор  г и в п ы х  м е р о п р и я ш я х ,  в гом ч и с л е  в о ф п и и а л ь п ы х  с и о р 1 п в п ы х

^ • о р евп о ва 1П1ях , и д р уги х  м а с с о в ы х  м е р о п р и я  ги ях :
1 1а. 1ичнс и полнота информации о конкурсах  и олихпншлах в  ̂ 1
отчетном голу (в гом числе во все российских и

, м е ж л > н а р о д н ы х ). про1юли\н>1х при _\час1ии о р г а н и п т и и

2 I У д е л ь н ы й  вес чиелеппосги об у ч а ю щ и х с я ,  нринявпнгх участие в
 ̂ отчетном 1од\  в ра?личн1>г\ оли\нн1алах.  смотр ах ,  конкчрсах  в
: обпюй ЧИСЛСНП0С1И уча щ и х с я  (кроме епоргивньгч) (менее 10%  -
■ О бал.'юв. 10%  и более - 1 балл)

3 Наличие в отчетном гол>'. из числа об\ чаюпцтхся в
; образовательной ор1анизации.  побели гелей конку рсов,  смотр ов
‘ и др. на мероприятиях различно1 'о\ ровпя (рсгионалыний.

_  всероссийский.  мсждународ1и>п"| (по 1 6 a:i;iy за каждый >ровепь)[_

4 Улсльньп'!  вес числспноети 0буча10ии1хся в образовательной
организации,  нринявпптх участие в спо рт и вн ы х оли мпиадах ,
с ор евн овани ях в обще й числеппос ти учаингхся.  в том числе
мсж д)  народ1п,1х (менее 10%  - О ба ;г ю в.  10%  и более - 1 6 a:i:i) в
отчетном год\

На.'щчие в отчетном i од_\ побели 1слей епортив1п>1х оли мп иад
различпо1'о _\ровня (по 1 б а ; п \  за кажльп! ур ове нь  -
рс1 иона.мып11Й. всероссийский,  меж дупародпьп' ! ) ____

11ро в е л с1И1С м е р о п р и я inii но сдаче норм I ГО

Нтоговьм'! максима:н>пый ба.т.1 10
2.6. П а . 1и ч и е  в о ш о ж и о с  ги о к а за н и я  о б у ч а ю щ и м с я  исихо .того-иед а!o i  и ч е с к о й ,
м е д и и и и ск о )! и соииа.и> иой п о м о щ и
1. На.п1чие hchxo. ioi  о-н сд а1ог и че ско го  копс\ льтирования

об\ 'чаю1иихся.  их роди телей (законных нредс1авитс.1ей) .
иелагогических работников (па,1ичие программы

пеихоло!  ИЧССК010  со про вож ден ия дся те.1Ьпоети какой-либо
кате ГО]") тп 1 об у ч а к.) п и IX с я )

2 На;щчие к о р р е к ц и о т ю - р а з в и в а ю п щ х  и к о м и е п с й р м о н щ х
■ заня тий е об\ чаюпитмися.  логопедической иомоищ 1 ^

оо\ ч аю щ и мся

3 Наличие комп.чекса реабили тациопных и дру гих м с д и щ ш с к и х
меронриячий

4 I Наличие д е й е т в у ю н щ х  программ оказа1П1я помопп!

2.7. J

о б у ч а ю щ и м с я  в couHa.ii>[ioii адаптации, профориентации,
i io.n чопии лопо.пттс : !ыи >|\  пр оф ес сио на тьиы х навыков.
гр>ло\строистис

1110Г01Л.1 ii макси мал ьи ы й балл 1 0
а .ш ч п е  ус.тоипи оргаип samm ооучсм ия и liocim  i am iH о о у ч а ю т п х с я  с

о гр ам и чсп н ы м и  во зм о ж н о стям и  {д оровья и п и ва .ш л о в
1 Па:и)чпо об> ч а ю щ и х с я  с ограиичеппыми возм ожное гями

здоровья

11спо.п>?оваиис сп ец иа льн ых \ ч с б т 1 к о в .  > чс бн ых пособий и
ди дакг и чо ск их  м агс риа ;ю в

Исно.чьзоваиис сп ец иа льн ых гсхиичсских средств об> чеиия
коллективног о и ипдивидуа.чьно1 о по.н>зова1ШЯ ___

I [редбсгав.чепие обч ч аю щ и м с я  с oi р а 1т ч е п [ 1ы м и  возмоллюстя.чш
здоровья спс1ща;н>1п>|х гсхпических средст в обучения

^инливпдуа:нл10го пользования в постоянное пользова1п1е
11редос1ав;|е1И1е >e;i\ i- ассис геп га (помони1ика).  оказываюп[С1 о
о б у ч а ю н щ м с я  нео бх од им ) lo т е х н и ч е с к о ю  номон1ь

11ров едсппе гр уп по в ы х  и инд ивид\а .п .пых коррекцион1п>1х
занягий (на.п)чие приема в снециа.1ын>1с (коррекционные)
|'р>1пп.1 но раз .ш чпы м образ овагсльным программам.
.мероприя Г И Я .  о б с с п е ч п в а ю п щ е  во в ле че1П1с дегеГ) с
огр ап ич еп ны ми возможностями здоровья и иьнш;п1дов в
о бщ ес гв еп н> 1о  жиз1н, образовагельпой организации (ж е к ч  рсии.
кмассиые часы.  Koinieprbi и т.д.)

Обеснечение д о с г у п а  в здания организаций.  ое\1цес  гвляю нщ х
образова1е.н>цую деятс.зьнос!  ь. д.зя о б у ч а ю щ и х с я  с
ог раи ич е1П1Ы.\т возм ожн ое гя\ н1 здоровья ( с в о б о д 1П:.1Й до ступ  к
M cc ia .M  заня1 ий. на .1ичис нандусов.  поручней,  р ас ш и ре пн ы х
д в е рн ы х  нр ое \ю в и т.д.)

Оказание исихо.ю!  ической и д р м  ой копсх льтагивной но мопщ  ^
о б у ч а ю н щ м с я  с о г р а 1 т ч е н н ы м и  возможностями здоровья '

Итоговый максима11>ньи‘| бал;:

3 ' 11оказате:н1.  которые до.чжны быть  доегигн> ты но резч.зьтата.м
вы но.ш еппя  н.чана но >с гранению недоегагков.  15ыяв.1еппьгх в
ходе  проведения независимой оценки качества условий оказания
\ с л у г  учрежде1Н)ем. в рамка х компетенции руководиге.зя (в
случае  проведения такой оценки)

10
К) бал.юв

уетранепг.1

по лностью;

5 6a;ijioB
устранены

чае тич но

О б а з л о в '  НС
у с тр ан ен ы